
 64 

 LIETOŠANAS PAMĀCĪBA LV 

 

Vispārējs apraksts 

1. Atcelšanas (Cancel) poga 
2. Uzsildīšanas poga 
3. Atlaidināšanas poga 
4. Apbrūnināšanas kontroles poga 
5. Sildīšanas režģa svira 
6. Grauzdēšanas svira 
7. Sildīšanas režģis 
8. Maizes šķēles ievietošanas atveres 
9. Drupaču paplāte 

BRIESMAS 

Neiegremdējiet ierīci ūdenī. 
Neievietojiet tosterī pārāk lielu pārtikas 
daudzumu vai produktus metāla folijas 
iepakojumā, jo tas var izraisīt ugunsgrēku vai 
elektriskās strāvas triecienu. 
 

BRĪDINĀJUMI 

• Pirms ierīces lietošanas pirmoreiz 
uzmanīgi izlasiet šo lietošanas 
pamācību un saglabājiet to turpmākai 
uzziņai. 

• Pirms ierīces pievienošanas 
elektrotīklam pārbaudiet, vai uz ierīces 
pamatnes norādītais spriegums atbilst 
vietējā strāvas tīkla spriegumam. 

• Ierīci var lietot bērni no 8 gadu vecuma 
un personas ar ierobežotām maņām, 
fiziskām vai garīgajām spējām, kā arī 
bez pieredzes un zināšanām, ja tos 
uzrauga pieaugušais vai ja tās ir 
apmācītas par drošu ierīces lietošanu un 
apzinās iespējamo bīstamību. 

• Uzraugiet bērnus, kad viņi izmanto šo 
ierīci, un pārliecinieties, ka viņi 
nespēlējas ar to. Pārliecinieties, ka 
ierīces iekšpusē nav ievietoti nekādi 
priekšmeti.  

• Bērni, kuri ir jaunāki par 8 gadiem, 
nedrīkst tīrīt ierīci un veikt apkopi 

bez pieaugušā uzraudzības. 
• Nepieļaujiet, ka ierīce darbojas bez 

uzraudzības. 
• Nelietojiet ierīci zem aizkariem vai citiem 

viegli uzliesmojošiem materiāliem vai to 
tuvumā, kā arī zem piekaramajiem 
skapīšiem, jo tas var izraisīt 
aizdegšanos. 

• Neapsedziet ierīci un nelieciet uz tās 
citus priekšmetus, kad ierīcē ir ieslēgta 
vai karsta, jo tas var to sabojāt vai 
izraisīt ugunsgrēku. 

• Lai novērstu ugunsgrēka risku, regulāri 
iztīriet maizes drupatas no drupaču 
paplātes.  

• Pārliecinieties, ka drupaču paplāte ir 
ievietota pareizi. 

• Ja pamanāt liesmu vai dūmus, 
nekavējoties atvienojiet ierīci no strāvas 
avota. 

• Neglabājiet strāvas vadu karstu virsmu 
tuvumā. 

• Ja elektrības vads ir bojāts, tā nomaiņa 
jāuztic Gorenje pārstāvim, Gorenje 
pilnvarotam servisa pārstāvim vai citai 
līdzīgi kvalificētai personai. 

• Šī ierīce ir paredzēta tikai maizes 
grauzdēšanai. Neievietojiet ierīcē citus 
produktus, jo šāda rīcība var radīt 
bīstamu situāciju. 

• Nekad neuzglabājiet ierīci tādā veidā, ka 
tā varētu iekrist vannā vai izlietnē. 

• Nekad pieskarieties ierīcei, ja tā ir 
iekritusi ūdenī. Šādā gadījumā 
nekavējoties atvienojiet ierīci no strāvas 
avota. 

• Nekad neizmantojiet ierīci, ja jūsu rokas 
ir slapjas vai mitras, un nekad 
nepieskarieties strāvas vada 
kontaktdakšai ar slapjām vai mitrām 
rokām. 



 65 

• Nelietojiet ierīci ar ārēju taimeri, nakts 
laika taimeri vai atsevišķu tālvadības 
sistēmu. 

• Nepieļaujiet, ka strāvas vads pārkaras 
pāri tā galda vai darbvirsmas malai, uz 
kura novietota ierīce. 

• Metāla daļas tostera darbības laikā stipri 
sakarst, tāpēc nepieskarieties tām. 
Pieskarieties tikai vadības pogām. 

• Nenovietojiet ierīci uz karstas virsmas. 
• Pievienojiet ierīci tikai pie zemētas 

sienas kontaktligzdas. 
• Tosteris ir paredzēts vienīgi lietošanai 

mājsaimniecībās, un to var lietot tikai 
iekštelpās. Tas nav paredzēts lietošanai 
komerciāliem vai rūpnieciskiem mērķiem 
piemēram, komerciālai lietošanai / 
lietošanai uzņēmējdarbībā, jebkurai 
lietošanai, kas ir līdzīga mājsaimniecībai, 
piemēram, darbinieku virtuvē veikalos, 
birojos un citās komerciālās telpās, 
lauksaimniecības uzņēmumos vai 
viesiem viesnīcās, moteļos, gultasvietas 
un brokastu veida mītnēs  vai tām 
pielīdzinātās tūristu mītnēs, kas piedāvā 
nakstmītnes. 

• Izmantojiet šo ierīci tikai tā, kā aprakstīts 
šajā lietošanas pamācībā. Jebkāda cita 
ierīces lietošana neatbilst tās lietošanas 
mērķiem un var izraisīt bojājumus vai 
pat fiziskus bojājumus. Ierīce nav bērnu 
rotaļlieta. 

• Ja maizes šķēle iestrēgst tosterī, 
atvienojiet ierīci no strāvas avota un 
ļaujiet tai atdzist, un tikai tad izņemiet 
maizi. Nelietojiet nazi vai asu rīku, jo tie 
var sabojāt sildelementus. 

• Uzsildīšanas režģis ir paredzēts tikai 
smalkmaizīšu vai kruasānu uzsildīšanai. 
Nenovietojiet uz sildīšanas režģa citus 
produktus, jo šāda rīcība var radīt 
bīstamu situāciju. 

• Atvienojiet ierīci (izņemiet strāvas vada 
kontaktdakšu no elektrības 
kontaktligzdas), kad ierīce netiek 

izmantota, pēc katras lietošanas reizes, 
pirms ierīces tīrīšanas vai noliekot to 
malā, ja ekspluatācijas laikā notiek kāds 
negadījums, kā arī negaisa laikā. 
Pievienojiet ierīci tikai viegli pieejamai 
strāvas kontaktligzdai, lai ierīci varētu 
ātri atvienot no strāvas avota, ja tas 
nepieciešams.  

 

Šī ierīce ir marķēta atbilstoši Eiropas Direktīvai 
2012/19/ES par elektrisko un elektronisko 

iekārtu atkritumiem (EEIA). 
Šī direktīva precizē prasības attiecībā uz 

elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu 
savākšanu un apsaimniekošanu visā Eiropas 

Savienībā. 

PIRMS IERĪCES PIRMĀS 
LIETOŠANAS REIZES 

Izņemiet ierīci no tās iepakojuma un noslaukiet to 
ar mitru drānu. 
Pirms lietot iekārtu pirmo reizi, mēs iesakām 
pienācīgi ventilējamā telpā ieslēgt ierīci 
grauzdēšanas cikla augstākajā apbrūnināšanas 
režīmā, neievietojot maizes šķēles. Atkārtojiet 
procesu trīs reizes. 
Katru reizi nogaidiet, lai ierīce izslēdzas un 
atdziest. Šādi tiks sadedzināti putekļi, kas var būt 
uzkrājušies uz sildelementiem, un tiks novērstas 
nepatīkamas smakas rašanās grauzdēšanas laikā. 

IERĪCES LIETOŠANA 

1. Novietojiet ierīci uz stabilas un plakanas 
virsmas tā, lai ierīce neatrastos aizkaru un citu 
viegli uzliesmojošu materiālu tuvumā. 
Ievietojiet kontaktdakšu kontaktligzdā. 

2. Pirms katras lietošanas pilnībā atritiniet 
strāvas vadu. 

Maizes grauzdēšana 

Nekad neatstājiet iekārtu darboties bez 
uzraudzības. 
1. Ievietojiet tosterī vienu vai divas šķēles 

maizes. 
2. Sāciet grauzdēšanas procesu, nospiežot 

grauzdēšanas sviru uz leju. 
Svira paliks lejup nospiestā stāvoklī, ja ierīce ir 
pievienota elektrotīklam. 
Visas vadības spuldzes iedegsies uz īsu brīdi; 
pēc tam iedegsies tikai apbrūnināšanas 
kontroles poga līmenī 3. 

3. Izmantojiet apbrūnināšanas vadības pogas 
1−6, lai izvēlētos vajadzīgo apbrūnināšanas 



 66 

līmeni. Līmenis 1 nozīmē viegli grauzdētu, 
līmenis 6 nozīmē pilnībā grauzdētu maizi. 
Lietošanas laikā tostera metāla daļas sakarst. 
Nepieskarieties tām 

4. Kad grauzdētā maize ir gatava, tā tiek pacelta 
uz augšu, un tosteris automātiski izslēdzas. 
Tostēšanas procesu var jebkurā laikā 
pārtraukt un atcelt, nospiežot atcelšanas pogu 
(Cancel) (X). Nospiežot atcelšanas pogu 
(Cancel), maize tiks izbīdīta no ierīces.  
Ja maizes šķēle ir iestrēgusi ierīces iekšpusē, 
atvienojiet strāvas vadu, pagaidiet, kamēr 
ierīce pilnībā atdziest, un pēc tam uzmanīgi 
izņemiet maizi. Neizmantojiet nazi vai citus 
metāla priekšmetus maizes izņemšanai un 
nepieskarieties metāla daļām ierīces iekšpusē. 

Sasaldētas maizes grauzdēšana 

Ievērojiet: Sasaldētas maizes grauzdēšana 
aizņem ilgāku laiku nekā atlaidinātas maizes 
grauzdēšana. 
1. Ievietojiet tosterī vienu vai divas šķēles 

sasaldētas maizes. 
2. Nospiediet uz leju grauzdēšanas sviru. Visas 

vadības spuldzes iedegsies uz īsu brīdi; pēc 
tam iedegsies tikai apbrūnināšanas kontroles 
poga līmenī 3. Pēc tam nospiediet 
atlaidināšanas pogu. 

3. Apbrūnināšanas līmeni var noregulēt, 
nospiežot apbrūnināšanas vadības pogas 1–6. 

4. Kad grauzdēta maize būs gatava, tā tiks 
izbīdīta no atveres, un ierīce automātiski 
izslēgsies. 

Grauzdētas maizes uzsildīšana 

1. Ievietojiet tosterī vienu vai divas šķēles 
grauzdētas maizes. 

2. Nospiediet uz leju grauzdēšanas sviru. Visas 
vadības spuldzes iedegsies uz īsu brīdi; pēc 
tam iedegsies tikai apbrūnināšanas kontroles 
poga līmenī 3. Pēc tam nospiediet 
uzsildīšanas pogu. 

3. Uzsildīšanas līmeni var noregulēt, nospiežot 
vadības pogas 1–6. 

4. Kad grauzdēta maize būs gatava, tā tiks 
izbīdīta no atveres, un ierīce automātiski 
izslēgsies. 

Smalkmaizīšu un kruasānu sildīšana 

1. Nospiediet uz leju sildīšanas režģa sviru, lai 

paceltu sildīšanas režģi. Lai nebojātu tosteri, 

nekādā gadījumā nelieciet sildīšanai 

paredzētās smalkmaizītes un kruasānus tieši 

uz tostera augšpuses, nepaceļot sildīšanas 

režģi. 

2. Uzlieciet smalkmaizītes vai kruasānus uz 
sildīšanas režģa. Nesildiet vienlaikus vairāk 
par diviem gabaliem. 

3. Ieslēdziet ierīci, nospiežot grauzdēšanas sviru 
uz leju. Visas vadības spuldzes iedegsies uz 
īsu brīdi; pēc tam iedegsies tikai 
apbrūnināšanas kontroles poga līmenī 3. 

4. Uzsildīšanas līmeni var noregulēt, nospiežot 
vadības pogas 1–6.  

5. Ja vēlaties uzsildīt smalkmaizītes vai 
kruasānus no abām pusēm, apgrieziet tās, 
kad tosteris izslēdzas. Lai ieslēgtu ierīci, 
nospiediet grauzdēšanas sviru uz leju. 

TĪRĪŠANA 

1. Atvienojiet ierīci no strāvas. 
2. Pagaidiet, kamēr ierīce pilnībā atdziest. 

Ierīces tīrīšanai izmantojiet tikai mitru drānu. 
Ierīces tīrīšanai nekādā gadījumā nelietojiet 
abrazīvu sūkli, abrazīvus tīrīšanas līdzekļus 
vai kodīgus šķidrumus, piemēram, benzīnu vai 
acetonu. 
Nekad neiegremdējiet ierīci ūdenī. 

3. Lai izņemtu no ierīces drupačas, izvelciet 
drupaču paplāti un iztukšojiet to. Lai izņemtu 
drupačas, neapgrieziet ierīci otrādi un 
nepuriniet to. 

APKĀRTĒJĀ VIDE 

Beidzoties ierīces darbmūžam, neizmetiet to kopā 
ar parastiem sadzīves atkritumiem, bet nododiet 
oficiālā savākšanas punktā pārstrādei. Šāda rīcība 
palīdz saglabāt apkārtējo vidi. 

GARANTIJA UN APKOPE 

Ja nepieciešama plašāka informācija vai radusies 
problēma, lūdzu, sazinieties ar savā valstī esošo 
Gorenje klientu apkalpošanas centru (centra 
tālrunis ir norādīts starptautiskās garantijas 
informatīvajā lapā). Ja jūsu valstī nav klientu 
apkalpošanas centra, vērsieties pie vietējā 
Gorenje sadzīves tehnikas pārdevēja vai 
sazinieties ar Gorenje sadzīves tehnikas 
Apkalpošanas nodaļu. 

 
Mēs paturam tiesības veikt izmaiņas. 

 
 

GORENJE 
JUMS NOVĒL PATĪKAMU IERĪCES 

LIETOŠANU. 
 


